
 

 یک‌پنجم جمعیت افغانستان
 در ایران حضور دارند

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
گفت: بخش بزرگی از کسانی‌که وارد ایران می‌شوند جزو ارتش 
افغانستان بوده‌اند، این‌ها واقعیت‌هایی است که جای نگرانی 
دارد، اگر این آمارها درست باشد یک‌پنجم جمعیت افغانستان 
در ایران حضور دارند. به گزارش خبرآنلاین، این روزها صحبت 
درباره مهاجرت افغانستانی‌ها به ایران به بحث و گفت‌وگو در 
شبکه‌های اجتماعی تبدیل شده است، برخی معتقدند که این 
روزها به عمد موضوع مهاجران افغانستانی مطرح شده و به شکل 
غیرمنصفانه‌ای مباحث مهاجر هراسی به جریان افتاده است. 
گروهی هم در مقابل معتقدند که حضور غیرقانونی این مهاجران 
سبب‌ساز مشکلات اقتصادی و اجتماعی شده و نمی‌توان به 

راحتی از این موضوع گذشت. 
پیش از این، در همین‌ باره حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه، رئیس 
سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی )مجلس 
دهم( گفته بود: »من با مسئله پناهندگان افغانستانی به ایران 
مخالف نیستم، حتی بعد از جنگ ایران و عراق بخش عمده 
بازسازی ایران به دوش همین مردم افغانستان بود که با ما 
همزیستی مسالمت‌آمیز دارند، اما آن چیزی که خطرناک است 
عدم حضور اظهارنامه‌ای و ثبت شده پناهندگان و مهاجران 

افغانستانی است.«
عدم شناسایی و آمار دقیق این مهاجران اولین آسیبی که دارد 
برای خودشان است، چراکه آن‌ها نمی‌توانند از خدمات بهداشتی 
و تحصیلی بهره ببرند، فلاحت‌پیشه در این‌باره بیان کرد: »امروز 
هر ایرانی امکان رصد امنیتی، اقتصادی و اجتماعی دارد، اما 
برای مهاجران افغانستانی چنین امکانی وجود ندارد، حضور 
آن‌ها منجر به چالش‌های مختلف شده است، ترکیب جمعیتی 
را تغییر داده، در بخش عمده موارد چون حضور آنها ثبت نشده 
امکان دریافت خدمات مانند تحصیل و خدمات بانکی وجود 

ندارد، و همه اینها منجر به اعتراض می‌شوند.«
این استاد دانشگاه علامه طباطبایی تهران افزود: »ما وقتی 
جمعیت کشور را ثبت می‌کنیم با همان کیفیت هم باید تعداد 
مهاجرین را ثبت کنیم، وزارت کشور درخواست کرد که 
مهاجرین حضور خودشان را اظهار کنند اما کمتر از ۱.۵ میلیون 
نفر حضور خودشان را اظهار کردند، آن هم عمدتاً کسانی هستند 
که قدیمی‌اند، فقط در زمان طالبان چیزی حدود ۲میلیون نفر 
به ایران آمدند و الان طبق آخرین خبری که من از یکی از 
کارشناسان گرفتم روزی ۱۰ هزار نفر از افغانستان وارد ایران 

می‌شوند.«
فلاحت‌پیشه ادامه داد: »بخش بزرگی از کسانی‌که وارد ایران 
می‌شوند جزو ارتش افغانستان بوده‌اند، این‌ها واقعیت‌هایی است 
که جای نگرانی دارد، اگر این آمارها درست باشد یک پنجم 
جمعیت افغانستان در ایران حضور دارند. از همه مهم‌تر این‌که ما 
با یک موجودیتی به اسم طالبان مواجه هستیم که هیچ کاری را 
غیر از جنگ، خوب بلد نیست و کوچک‌ترین مسئله را تبدیل به 
یک چالش می‌کند و کوچک‌ترین فیلم یا خبری منتشر می‌شود، 
بخشی از افغانستانی‌های داخل ایران را به تحریک وا می‌دارد.«

مهریه

آمار زندانیان مهریه زیاد شده است، چند سال پیش دلیل 
این طلاق‌ها ازدواج‌های شتاب‌زده را عدم شناخت زوجین 
اعلام می‌کردند ولی در حال حاضر با بالا رفتن قیمت سکه  
برخی خانم‌ها به دادگاه‌های قضائی رفته و درخواست طلاق 

کرده‌اند.
صادقی از تهران 

بنزین سهمیه‌ای

راننده وانت هستم در حمل و نقل باری فعالم که از شهریور 
۱۴۰۱ تا به امروز بنزین اعتباری دریافت نکرده‌ام با توجه به 
اینکه تمام پروانه‌های اشتغال را از شهرداری دریافت نموده‌ام 
در حالی که سهمیه ماهانه من ۷۰ لیتر است و باید بنزین 
آزاد استفاده کنم ولی خبری از بنزین آزاد نیست مسئولان 

رسیدگی کنند. 
کاظمی از شهریار

مسافرت
گروهی از مردم در تنگنای مشکلات مالی گرفتارند و در 
فصل تابستان نمی‌توانند اعضای خانواده‌شان را به مسافرت 
ببرند. ضرورت دارد دولت ضمن تامین نیازهای معیشتی 
مردم، زمینه عملی شدن فرهنگ سفر را که مورد تاکید 

بزرگان دین نیز قرار گرفته است فراهم کند. 
شاکر از کرج

تخلف موتورسوارها
 تخلف آشکار موتورسیکلت سواران در پیاده‌روها، نیاز به 
رسیدگی فوری، ضربتی، جدی و مستمر مسئولان راهور 
و نیروی انتظامی دارد. نادیده گرفتن حقوق شهروندی، 
نارضایتی مردم را به دنبال خواهد داشت. لطفا در اسرع وقت 

به این موضوع رسیدگی شود. 
سیدی از تهران 

آرمان ملی: شاید این روزها خیلی بیشتر از روزهای دیگر، 
اخبار مربوط به قتل زنان و دختران توسط مردان خانواده 
را می‌شنویم؛ از دختر شیرازی که به اشتباه توسط نامزد 
دوستش کشته شد تا مردی که جسد تکه تکه شده زنش را 
در چمدان گذاشت و به تهران آمد و با خونسردی گفت که 
با همسرش اختلاف داشته و تا قتل یک زن در اهواز آن هم 

توسط بستگانش... 
بحث کافی نبودن قوانین به عنوان عاملی بازدارنده یکی 
از مهم‌ترین آن‌هاست. وقتی جرم پدر رومینا دختری در 
گیلان که پدرش با داس  او را به قتل رساند یا حتی آن پسر 
اهوازی که سر زنش را جدا کرد و در خیابان چرخاند به 9 و 8 
سال حبس کاهش پیدا می‌کند و تازه معلوم نیست این حکم 
مشمول عفو شود یا نه، به چه امیدی می‌توان از این قتل‌ها 
نوشت؟ بحث دیگر، آموزش و بالا بردن سطح فرهنگ و در 
واقع همسطح کردن آن با زمانه است. آموزش؛ این حلقه 
مفقوده که متاسفانه حتی توسط روشنفکرانی که داعیه 
آموزش دارند و از موانع آن می‌نالند  افت کرده است. اگر 
سری به زندگی افرادی که گفته شد داعیه آموزش دارند 
بزنید خواهید دید که این گفته‌ها در اکثر مواقع در حد حرف 

و سخن‌های زیبا باقی می‌ماند و هیچ عملی وجود ندارد. 

   می‌خواستم نامزدم را بکشم اشتباهی یکی دیگر 
را کشتم!

مدتی قبل به پلیس خبر رسید درگیری شدیدی میان 
دختری جوان به نام مبینا و پسری به نام آریا رخ داده و مبینا 
به کما رفته است. وقتی ماموران به بیمارستان رفتند، پدر و 
مادر مبینا را دیدند که با حالتی سردرگم و مضطرب پشت در 
بخش مراقبت‌های ویژه نشسته بودند. آنها گفتند نمی‌دانند 
کسی که به دخترشان مبینا حمله کرده کیست. حتی نامزد 
مبینا هم گفت نمی‌داند آریا کیست و تلاش کرده نامزدش 

را نجات دهد اما نتوانسته است. 
اعتمادآنلاین، در گزارشی شرح داده که چطور پسری که 
گفته‌اند عاشق بوده، دوست نامزدش را به ظن خیانت و به 
جای او کشته، در این گزارش از زبان آریا )ضارب( آمده؛ 
وقتی به شیراز رسیدم، در همین فکر بودم که یکباره سمیرا 
را دیدم که از خانه‌شان بیرون آمد. او با پسری دست داد. 
انگار آب جوش روی سرم ریختند، نفهمیدم چه شد. لباسی 
را که من برای تولدش خریده بودم، پوشیده و با جوانی دیگر 
بود. آن‌قدر عصبانی شدم که دیگر نفهمیدم چه می‌کنم. به 
سمتش حمله کردم و او را زدم. اینکه چطور زدم هم یادم 
نمی‌آید. وقتی دختر روی زمین افتاد فهمیدم او سمیرا 
نیست! چطور چنین اشتباهی کردم باز هم نمی‌دانم. من 

لباس را شناختم. خودم این لباس را برای سمیرا خریده 
بودم.  اما نامزد این پسر به پلیس گفته: مبینا دوست 
صمیمی‌ من است. ما از بچگی با هم دوست بودیم. مبینا 
با پسری نامزد کرده بود و روز حادثه هم در خانه نامزدش 
دعوت داشت. از من خواست لباس مناسبی به او بدهم من 
هم لباسی را که آریا برایم خریده بود به او دادم. اصلًا فکر 
نمی‌کردم چنین اتفاقی بیفتد. آریا سرباز بود و در شیراز 
نبود حتی اگر هم بود باز هم این کار را می‌کردم چون فکر 
نمی‌کردم او چنین کاری بکند. این در حالی بود که چند 
روز بعد به کارآگاهان خبر دادند مبینا مرگ مغزی شده و از 
نظر پزشکی فقط زندگی نباتی دارد. به این ترتیب پرونده به 
صورت ویژه در دادسرای شیراز تحت رسیدگی قرار دارد.  اما 
در خصوص این پرونده، محمدصادق جعفرپور، وکیل آریا، 
گفته: تنها راه نجات آریا از پرونده برگشت مبینا به زندگی 
است و تمام شدن دوره مرگ مغزی امری نادر و تا حدی 
غیرممکن است لذا ضمن امیدواری به آریا و خانواده‌اش به 
استناد ماده ۲۹۳ قانون مجازات اسلامی‌ که مقرر می‌نماید: 
اگر کسی مرتکب جنایت عمدی شود اما نتیجه رفتار وی 
بیشتر از چیزی باشد که مقصود وی بوده رفتار مرتکب نسبت 
به جنایت کمتر )در فرض این پرونده، ضرب و جرح( عمدی 
و نسبت به جنایت بیشتر )مرگ مغزی مبینا( فعل مرتکب 
شبه‌عمد تلقی می‌شود، لایحه مفصلی تنظیم و در شرح و 
تفسیر واقعه بنا بر اظهارات سمیرا و اهالی محل به قاعده 
اشتباه در شخصیت مجنی علیه و خطای جزایی در قانون 
مجازات و موازین فقهی مانند قاعده‌ درء و اشتباه موضوعی 
و... اشاره کردم بلکه بتوانم موکلم را از اتهام قتل عمد نجات 
دهم؛ حین انجام تشریفات قضائی چندین جلسه به اتفاق 
سمیرا و پدرش و پدر آریا نزد خانواده مبینا رفتیم. با هزینه 
پدر آریا شرایط نگهداری مبینا در منزل فراهم شده و همه 

امیدوار به برگشت او به زندگی بودند. 

   از مشهد به تهران با همسر تکه تکه شده در 
چمدان!

بعدازظهر پنجشنبه، ششم مهرماه مردی که یک چمدان 
بزرگ مشکی باخودش حمل می‌کرد وارد ستاد فرماندهی 
فراجا در میدان عطار شد و گفت می‌خواهد حقایقی را فاش 
کند. او می‌گفت که برای افشای حقیقت هزار کیلومتر از 
مشهد تا تهران را پیموده تا خودش را به ستاد فرماندهی 
فراجا برساند. مرد جوان وقتی مقابل افسر تحقیق قرار گرفت، 
گفت: من زنم را کشته‌ام و جسدش درون همین چمدانی 
است که در دست دارم! وی در مقابل چشمان بهت زده افسر 
پلیس ادامه داد: اگر باور نمی‌کنید، چمدان را باز کنید تا 

متوجه شوید که دروغ نمی‌گویم. افسر تحقیق چمدان را که 
باز کرد، با جسد مثله شده زنی که درون نایلون‌های مشکی 
قرار داشت، مواجه شد و در تماس با بازپرس کشیک قتل 
تهران، ماجرا را گزارش کرد. به این ترتیب با دستور قاضی 
وحید ناصری، متهم به کلانتری ونک منتقل شد تا با انجام 
بازجویی‌های بیشتر، جزئیات بیشتری از ابعاد این حادثه 

هولناک فاش شود. 
همشهری آنلاین از انگیزه قتل اینطور از زبان قاتل، 
نوشته است که »همسرم به من اهمیت نمی‌داد. احساس 
می‌کردم که دیگر علاقه‌ای به من و زندگی‌مان ندارد. 
این بی‌توجهی‌هایش عذابم می‌داد.« او ادامه داده: »علت 
دقیقش را نمی‌دانم اما خب همیشه با موبایلش سرگرم 
بود و با دوستانش چت می‌کرد. هر وقت هم که اعتراض 
می‌کردم با تندی جوابم را می‌داد. من به او شک کرده بودم 
و فکر می‌کردم به من خیانت می‌کند چون دیگر حواسش 

به زندگی‌مان نبود.«

   قتل یک زن دیگر این بار در اهواز
رئیس پلیس آگاهی استان خوزستان از دستگیری قاتل و 
همدستش و برملا شدن راز جنایت هولناک در شهرستان 
اهواز خبر داد. سرهنگ سیروس دریکوند در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: در پی طرح شکایت در خصوص فقدان زنی در 
شهرستان اهواز و ارجاع آن به پلیس آگاهی استان، موضوع 
حکایت از ناپدید شدن این فرد طی یک ماه گذشته داشت و 
اطلاعی از سرنوشت وی در دست نبود که موضوع به صورت 

ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت. 
او افزود: با پیگیری موضوع، کارآگاهان پلیس آگاهی 
تحقیقات جنایی خود را آغاز و با بهره‌گیری از بانک‌های 
اطلاعاتی و بررسی اجساد مجهول‌الهویه، مثمر ثمر نبوده 
و در نهایت با بررسی و تحقیقات مجدد از خانواده فقدانی و 
اقدامات فنی به‌عمل‌آمده، آخرین مسیرهای تردد و ارتباطات 
این زن بازیابی شد که در جمع‌بندی دلایل حاصله در خلال 
رسیدگی، ۲ نفر از بستگان فرد فقدانی به عنوان مظنون تحت 
تعقیب قرار گرفتند. رئیس پلیس آگاهی استان خوزستان با 
اشاره به اینکه پس از هماهنگی با مقام قضائی هر ۲ مظنون 
شناسایی‌شده بازداشت شدند و با بررسی ادله موجود لب به 
اقرار گشوده و پرده از جنایت هولناک خود برداشته و اعتراف 
کردند که حدود یک ماه پیش به دلیل اختلاف خانوادگی، 
متوفی را در منزلی واقع در یکی از محله‌های اهواز خفه 
کردند و به قتل رساندند و جسد او را در همان محل خاک 
کرده و سپس به دلیل بیم از شناسایی جسد را به جاده 

حمیدیه منتقل و مخفی کرده‌اند. 
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مهاجران

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

این گزارش درباره زنان و دخترانی است  که به تازگی توسط نزدیکانشان  کشته شده اند

باز هم  زن کُشی  و خلأقانونی 

دود گرفتگی سه شهر خوزستان 
آتش سوزی در ۶۰۰ هکتار از مساحت بخش 
عراقی تالاب هورالعظیم باعث دودگرفتگی سه 
شهر خوزستان شد.  به گزارش ایلنا از خوزستان، 
تالاب هورالعظیم در بخش کشور عراق از حدود 
۲۰ روز پیش دچار آتش‌سوزی شد که هر بار پس 
از مهار آتش، دوباره فعال می‌شود. از شب جمعه 
دود ناشی از این آتش‌سوزی برخی شهرهای 
خوزستان از جمله هویزه، دشت آزادگان و اهواز را 
در برگرفته است. معاون اداره کل محیط زیست 
خوزستان از رایزنی مدیریت بحران کشور با طرف 
عراقی جهت برطرف شدن این مشکل، خبر داد. 

قوه قضائیه به اعتراضات 
کشاورزان ورود می‌کند؟

مشکلات در شهرستان رودبار کم نبود که 
شرکت آب منطقه‌ای هم در سال 99 آمده 
زمین‌های کشاورزان این شهرستان را در کنار 
رودخانه سفیدرود که دارای سند و نسق مالکیت 
هستند را نادیده گرفته و هزار و 500 متر از این 
اراضی در طرفین رودخانه را به عنوان بستر به نام 

خودش ثبت کرده است. 
به گفته یحیی عزیزی، کارشناس جهاد 
کشاورزی گیلان، ظاهرا نظارتی بر رفتار 
مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان وجود ندارد. 
نمایندگان هم که به دنبال مسائل خاص 
خودشان هستند. در این بین مسئولان کشوری 
خودشان باید خیلی جدی به مشکلات مردم 

استان گیلان ورود کنند. 
مهرداد گودرزوند چگینی، نماینده مردم رودبار 
در مجلس هم، زمانی برای مطالبه کشاورزان 
رودباری دست به کار شد و از رئیس قوه قضائیه 
خواست که به طور جد به این موضوع ورود کند 
و سند آب منطقه‌ای را ابطال کند که کارد به 
استخوان این کشاورزان رسیده بود. حقی که 
پیش‌تر از اینها انتظار می‌رفت توسط وی به 
عنوان نماینده و صدای گویای آنها در صحن 
علنی مجلس شنیده شود و نه مثل ده‌ها مطالبه 
دیگر مردم این شهرستان که ابتدایی‌ترین آنها 
آب شرب است هنوز به طور جدی نه از سوی 
مسئولان آبفا و نه نماینده مردم مطالبه‌گری 

نشده است.   

لزوم آشنایی معلمان با نظریات 
علمی جدید

معاون آموزشی، پرورشی و تربیت بدنی 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: 
اگر به طور کلی انگیزه در دانش‌آموزان کشور 
افزایش پیدا کند، این افزایش انگیزه قابل تسری 
به دانش‌آموزان استثنایی نیز هست. شواهد نشان 
می‌دهد انگیزه کافی در دانش‌آموزان با آسیب 
شنوایی برای ادامه تحصیل، اشتغال و فعالیت 
اجتماعی وجود دارد.  اسماعیل برقی عنوان کرد: 
ما توانمندسازی نیروهای انسانی را در آموزش 
و پرورش استثنایی دنبال می‌کنیم و اطلاعات 
معلمان ما باید دائم به روز شود و با نظریات 
علمی جدید در حیطه کار با کودکان استثنایی 
آشنا شوند به همین دلیل همیشه برای معلمان 
مدارس استثنایی دوره‌های ضمن خدمت 
برگزار می‌کنیم.  برقی یادآوری کرد: اینگونه 
نیست که برای هر گروه معلولیت معلم جداگانه 
جذب کنیم، بلکه افراد بر اساس توانمندی و 
علاقه‌مندی و تجربیاتی که دارند به عنوان معلم 
برای گروه‌های اتیسم، کم توان ذهنی، آسیب 

بینایی، شنوایی و… انتخاب می‌شوند. 

۳ هزار اتوبوس جدید در راه
سرپرست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران گفت: برای خرید ۳۰۰۰ 
دستگاه اتوبوس جدید، قرارداد امضا شده است و 
امیدواریم که ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی جدید 

نیز از محل واردات تامین شوند. 
محسن هرمزی، در آیین بهره‌برداری از 
طرح نوسازی حمل‌ونقل عمومی تهران، گفت: 
در حوزه تامین اتوبوس قرارداد تامین ۳۰۰۰ 
دستگاه اتوبوس و بازسازی ۱۴۰۰ دستگاه 
منعقد شده است. همچنین به زودی ۵۰ اتوبوس 
برقی به خط خیابان جمهوری افزوده می‌شود.  
براساس گزارش پایگاه خبری شهر، هرمزی 
افزود: در مهرماه قریب به ۳۰۰۰ دستگاه اتوبوس 
فعال و ۲۱۰۰ دستگاه شاغل در خط مشغول 
به خدمت‌رسانی است. امیدواریم با حمایت 
شهرداری و شورا ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی 

از محل قرارداد خارج از کشور نیز تامین شود. 

وزش باد شدید 
براساس اعلام اداره‌کل هواشناسی استان 
تهران وضعیت جوی این استان، وزش باد 
شدید در نیمه‌جنوبی و غربی استان گاهی 
همراه با خیزش گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود 
. براساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران، 
طی چهار روز آینده آسمان این استان صاف تا 
قسمتی ابری در بعضی ساعت‌ها همراه با وزش 
باد در ارتفاعات و نواحی جنوبی گاهی با افزایش 
سرعت وزش باد پیش‌بینی می‌شود. روزهای 
دوشنبه و سه‌شنبه )۱۰ و ۱۱ مهر( با افزایش 
شرایط ناپایداری جو، وزش باد نسبتا شدید 
تا شدید در سطح استان و وزش باد شدید 
در نیمه‌جنوبی و غربی استان گاهی همراه با 
خیزش گرد و خاک و احتمال نفوذ گرد و غبار 
انتقالی از استان‌های مجاور و همچنین کاهش 

دید و کیفیت هوا دور از انتظار نیست. 

یک مرد مشهدی، همسرش را 
کشت و تکه‌های جسد او را در 
چمدان گذاشت و به تهران آمد؛ 
یک سرباز شیرازی می‌خواست 
نامزدش را به ظن خیانت بکشد، 
اشتباهی دوست نامزدش را کشت 
و یک زن دیگر در اهواز به دست 
بستگانش به قتل رسید

آمار تکان دهنده مرگ و میر از زبان رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس

سالانه حداقل ۲۷ هزار نفر در کشور به دلیل 
آلودگی هوا می‌میرند!

وزیر آموزش و پرورش گفته با وزارت اقتصاد تفاهم کرده‌ایم که بانک‌ها پای کار مدارس بیایند

 تفاهم جدید مرادصحرایی برای یاد دادن 
سواد مالی به دانش‌آموزان

وزیر آموزش و پرورش در دیدار دبیران کل و اعضای شورای مرکزی تشکل‌های فرهنگیان از 
ضرورت راه‌اندازی پزشک مدرسه سخن گفت و تاکید کرد بانک‌ها پای کار مدارس بیایند. 

رضا مرادصحرایی، گفت: با وزارت اقتصاد تفاهم کرده‌ایم بانک‌ها پای کار مدارس بیایند، باید 
سواد اقتصادی و مالی را از کودکی به دانش‌آموزان آموزش داد. 

او با بیان اینکه همه ما نیازمند گفت‌وگو هستیم، افزود: خانواده‌ها در تعلیم و تربیت باید 
نقش‌آفرینی کنند. ما نباید نقش قیم را ایفا کنیم. بخش قابل توجهی از تربیت بر عهده 
خانواده است و خانواده باید نقش‌آفرینی کند. در ساختار رسمی، خانواده کمرنگ شده بود و 
حال می‌خواهیم برگردانیم. باید از مردم برای ارتقای برخی از زیرساخت‌های تعلیم و تربیت 

کمک بگیریم. 
مرادصحرایی با تاکید بر اینکه آموزش و پرورش باید به مسئله همگان تبدیل شود، اظهار کرد: 
آموزش و پرورش یک نهاد حاکمیتی است، باید اهمیت وزارت آموزش و پرورش به طور خاص 
دیده شود. تمام حرف همه مسئولان این است که آموزش و پرورش باید مساله همگان باشد. 
وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: برای نمونه در دو ماه اخیر سه تفاهم‌نامه با وزارت بهداشت 
امضا کرده‌ایم. در یکی از این تفاهم‌نامه‌ها درخواست کردیم که خانه‌های بهداشت با مدارس 
شبکه شوند. باید پزشک مدرسه را راه‌اندازی کرد. وقتی کل کشور در مدرسه است باید این 
اتفاق بیفتد. با وزارت اقتصاد هم تفاهم کرده‌ایم که بانک‌ها پای کار مدارس بیایند. باید سواد 
اقتصادی و مالی را از کودکی به دانش‌آموزان آموزش داد. به ترتیب وزرای دیگر هم خواهند 
آمد و همکاری جدی را با آن‌ها شروع خواهیم کرد. بنابراین تبدیل شدن آموزش و پرورش به 
مساله اصلی کشور مسیری است که از روز اول دنبال کرده‌ایم و باید دنبال کنیم و توفیقاتی هم 
در این زمینه داشته‌ایم.  به گفته مرادصحرایی: طبق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، 
مدرسه نقطه اتکای دولت و ملت در رشد، تعالی و پیشرفت کشور و کانون تربیت محله است؛ 
مدیران مدرسه مهم هستند و ساختاری هم در حال ایجاد است تا حق و حقوق مدیران مدارس 

را ارتقا دهیم. 

رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس در اولین همایش ملی معاینه فنی خودرو با رویکرد ارتقای 
ایمنی و کاهش آلودگی هوا با بیان اینکه کار برای آلودگی هوا وظیفه همگانی است، گفت: بر اساس 
امار وزارت بهداشت سالانه تنها به لحاظ آلاینده ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون ۲۷ هزار مرگ در 
کشور رخ می‌دهد که این میزان بسیار قابل توجه است.  سمیه رفیعی، افزود: کار برای محیط‌زیست 
یک زنجیره به‌هم پیوسته است. او با بیان اینکه همه در مورد آلودگی هوا صحبت می‌کنند ولی زمان 
فصل بودجه به ناگاه نگرش‌ها عوض شده و بودجه‌های محیط‌زیستی حذف می‌شود، افزود: باید در 
ابتدای زنجیره اقدامات رفع آلودگی هوا دیده شود.  رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس با اشاره 
به اینکه به عنوان رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس هرگز سیاسی با موضوع محیط‌زیست در 
مجلس برخورد نکردیم، ادامه داد: زمانی که به پرونده ترک فعل هوای پاک ورود کردیم دیدیم که 
دستگاه‌های مسئول اعتباری برای انجام وظایف خود ندارند ولی جالب‌تر این بود که هیچ تلاشی هم 
برای گرفتن بودجه نکرده بودند! او با بیان اینکه کار برای آلودگی هوا وظیفه همگانی است، اضافه 
کرد: بر اساس آمار وزارت بهداشت سالانه تنها به لحاظ آلاینده ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون ۲۷ 
هزار مرگ در کشور رخ می‌دهد که این میزان بسیار قابل توجه است.  رئیس فراکسیون محیط‌زیست 
مجلس با اشاره به اینکه مجلس راهکارهای کوتاه و بلند مدت برای رفع آلودگی هوا پیشنهاد کرده 
است، گفت: متأسفانه هیچکدام از راهکارهای پیشنهادی عملیاتی نشده است و همین است که 
وضعیت محیط‌زیست کشور این گونه است.  او با بیان اینکه خوشبختانه در اجرای قانون هوای پاک 
پس از ۴ سال استاندارد سوخت در کشور تدوین شد، افزود: در عین‌ حال ردیف مستقلی نیز برای 
اجرای قانون مصوب شده است که امیدواریم زمستان امسال هوای بهتری داشته باشیم.  رئیس 
فراکسیون محیط‌زیست مجلس همچنین گفت: در حوزه معاینه فنی نیز انتقادات زیادی داشتیم که 

خوشبختانه در یکسال گذشته با مدیریت جدید شاهد رفع مشکلات در این حوزه بودیم. 
رفیعی به لایحه هفتم اشاره کرد و‌ توضیح داد: خوشبختانه با تلاش فراکسیون محیط‌زیست مجلس 
و موافقت کمیسیون تلفیق، یک فصل برای محیط‌زیست و ۲ ماده برای آلودگی هوا و تغییر اقلیم 

تاکنون مصوب شده است که امیدواریم در صحن علنی هم رأی بیاورد.


